
 

О согласовании перечня имущества 

(имущественного комплекса дорожного 

хозяйства) сельских поселений 

Красноперекопского района, подлежащего 

безвозмездной передаче в собственность 

муниципального образования 

Красноперекопский район Республики 

Крым  

 

 

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                       

от 22.08.2004 №122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и 

признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи                             

с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон 

«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных 

органов государственной власти субъектов российской Федерации» и «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами Республики Крым                 

от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,                            

от 04.07.2018 №514-ЗРК/2018 «О порядке разграничения имущества, находящегося                                 

в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями Республики Крым» 

(далее – Закон), Уставом муниципального образования Красноперекопский район, принятым 

решением Красноперекопского районного совета от 25.11.2014 №23, Красноперекопский 

районный совет  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать перечень имущества (имущественного комплекса дорожного хозяйства) сельских 

поселений Красноперекопского района, подлежащего безвозмездной передаче в собственность 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым согласно 

приложениям 1-4. 

2. Установить, что право собственности муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым на имущество, указанное в пункте 1 настоящего решения,  возникает со дня 

утверждения акта приема-передачи. 

    

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ      

РАЙОННЫЙ СОВЕТ         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ                                                       

РАЙОН ШУРАСЫ                                                                                                

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru 
 

14 заседание 3 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

  27 марта 2025 года                                                                                                        № 117 

г. Красноперекопск 



3. Администрации Красноперекопского района Республики Крым направить документы                          

в Министерство транспорта Республики Крым для подготовки к принятию правого акта Совета 

министров Республики Крым о разграничении имущества, находящегося в муниципальной 

собственности, согласно Закону. 

4. Обнародовать настоящее решение в сетевом издании «Официальный интернет-портал 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» «krperosmi.ru» в разделе «Документы». 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 

вопросам обеспечения жизнедеятельности населения, имущественным и земельным 

отношениям, транспорту и связи. 

 

 

Председатель Красноперекопского  

районного совета          Н.В. Цуканова 

 

 

 



Приложение 1 

к решению 14 заседания  

Красноперекопского районного совета 3 созыва  

от 27.03.2025 года № 117 

 

Перечень  

имущества (имущественного комплекса дорожного хозяйства) муниципального образования Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым 
 

1. Недвижимое имущество 

 
№ 

п/п 

Наименование Место нахождения Кадастровый и (или) 

инвентарный номер 

либо номер в реестре 

муниципальной 

собственности 

Площадь и др. Балансовая 

(кадастровая)  

стоимость 

(тыс. руб.) 

ед. 

изм. 

кол-во 

1 Земельный участок 
Республика Крым, Красноперекопский район,              

с. Воинка, ул. Объездная, уч. 2 
90:06:030102:1834 кв.м. 480 +/- 8 217,58557 

2 Земельный участок 

Республика Крым, м.р-н Красноперекопский, с.п. 

Воинское, с. Воинка, проезд к МКД 

с. Воинка, ул. Ленина, 37, 39, 41 

90:06:030102:1830 кв.м. 688+/-46 311,87265 

 

2. Автомобильные дороги, мосты и иные инженерные сооружения 

 
№ 

п/п 

Наименование Инвентар-

ный номер 

Место нахождения  Ед. 

изм. 

Материал покрытия Стоимость (тыс. 

руб.) 

Иные сведения 

1 

Сооружение - 

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, 

Красноперекопский район,                 

с. Воинка, ул. Объездная, 2 

м. 

песчано-гравийная 

смесь, 

протяженность - 56 

6968,53394 
кадастровый номер 

90:06:030102:1818 

2 

Сооружение - 

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым,  

м.р-н Красноперекопский, с.п. 

Воинское, с. Воинка, проезд к 

МКД с Воинка, ул. Ленина, 37, 

39, 41 

м. 
асфальтобетонное, 

протяженность - 165 
2637,17454 

кадастровый номер 

90:06:030102:1831 

 

Председатель Красноперекопского  

районного совета          Н.В. Цуканова 



Приложение 2 

к решению 14 заседания  

Красноперекопского районного совета 3 созыва  

от 27.03.2025 года № 117 

 

Перечень 

имущества (имущественного комплекса дорожного хозяйства) муниципального образования Ишунское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым 

 

1. Недвижимое имущество 

 

№ 

п/п 
Наименование Место нахождения 

Кадастровый и (или) 

инвентарный номер либо 

номер в реестре 

муниципальной 

собственности 

Площадь и др. Балансовая 

(кадастровая)  

стоимость 

(тыс. руб.) 

ед. 

изм. 
кол-во 

13 Земельный участок 

Республика Крым, муниципальный район 

Красноперекопский, сельское поселение 

Ишунское, село Ишунь, проезд к МКД  

с. Ишунь ул. Ленина, 50,52,54,56,58,60 

90:06:050101:5443 кв.м. 958 +/- 11 618,79058 

 

2. Автомобильные дороги, мосты и иные инженерные сооружения 

 
№ 

п/п 
Наименование 

Инвентар-

ный номер 
Место нахождения 

Ед. 

изм. 
Материал покрытия 

Стоимость 

(тыс. руб.) 
Иные сведения 

13 

Сооружение -

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, муниципальный 

район Красноперекопский, 

сельское поселение Ишунское,  

село Ишунь, 

проезд к МКД с. Ишунь ул. 

Ленина, 50,52,54,56,58,60 

м. 
асфальтобетонное, 

протяженность – 172 
2749,05467 

кадастровый номер 

90:06:050101:5446 

 

Председатель Красноперекопского  

районного совета          Н.В. Цуканова 



Приложение 3 

к решению 14 заседания  

Красноперекопского районного совета 3 созыва  

от 27.03.2025 года № 117 

 

 

Перечень  

имущества (имущественного комплекса дорожного хозяйства) муниципального образования Почетненское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым 

 

1. Недвижимое имущество 

 

№ 

п/п 
Наименование Место нахождения 

Кадастровый и (или) 

инвентарный номер либо 

номер в реестре 

муниципальной 

собственности 

Площадь и др. Балансовая 

(кадастровая)  

стоимость 

(тыс. руб.) 

ед. 

изм. 
кол-во 

2 Земельный участок 
Республика Крым, Красноперекопский р-н,  

с. Пятихатка, ул. Киевская 
90:06:100201:1575 кв.м. 609+/-9 585,5203 

 

2. Автомобильные дороги, мосты и иные инженерные сооружения 

 
№ 

п/п 
Наименование 

Инвентар-

ный номер 
Место нахождения 

Ед. 

изм. 
Материал покрытия 

Стоимость 

(тыс. руб.) 
Иные сведения 

2 

Сооружение - 

автомобильная 

дорога  

- 

Республика Крым, 

Красноперекопский р-н,  

с. Пятихатка, ул. Киевская 

м. 
асфальтобетонное, 

протяженность – 136 
2173,67114 

кадастровый номер 

90:06:100201:1576 

 

Председатель Красноперекопского  

районного совета          Н.В. Цуканова 



Приложение 4 

к решению 14 заседания  

Красноперекопского районного совета 3 созыва  

от 27.03.2025 года № 117 

 

Перечень  

имущества (имущественного комплекса дорожного хозяйства) муниципального образования Совхозненское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым 
 

1. Недвижимое имущество 
 

№ 

п/п 
Наименование Место нахождения 

Кадастровый и (или) 

инвентарный номер либо 

номер в реестре 

муниципальной 

собственности 

Площадь и др. Балансовая 

(кадастровая)  

стоимость 

(тыс. руб.) 

ед. 

изм. 
кол-во 

2 Земельный участок 
Республика Крым, Красноперекопский р-н,  

с. Совхозное, ул. Юбилейная 
90:06:110101:2929 кв.м 825+/-10 758,99855 

 

2. Автомобильные дороги, мосты и иные инженерные сооружения 

 
№ 

п/п 
Наименование 

Инвентар-

ный номер 
Место нахождения 

Ед. 

изм. 
Материал покрытия 

Стоимость 

(тыс. руб.) 
Иные сведения 

2 

Сооружение - 

автомобильная 

дорога  

- 

Республика Крым, 

Красноперекопский р-н, сельское 

поселение Совхозное, село 

Совхозное, проезд к МКД 

с. Совхозное ул. Юбилейная 6-9 

м. 
асфальтобетонное, 

протяженность – 148 
2365,46565 

кадастровый номер 

90:06:110101:2931 

 

Председатель Красноперекопского  

районного совета          Н.В. Цуканова 
 


